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اقتصاد کیش-  رئیس اداره ورزش و 
جوانان شهرستان بندرلنگه گفت: تا یک ماه 
دیگر نواقص استخر بندرلنگه برطرف و تحویل 
 اداره ورزش داده شود و بعد از را اندازی مردم 

استفاده کنند. 
جعفر متقی افزود: با پیگیری های به عمل آمده 
۱۲ چمن مصنوعی با توجه به انجام فرایند مناقصه  
و ۵ زمین چمن مصنوعی محله ای اوایل تیرماه 
بعد از انجام فرآیند قانونی مناقصه در شهرستان 
بندرلنگه به بهره برداری و روستاهای که زیر سازی 
آن انجام شده و چمن های آن ها به زودی نصب 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه همچنین سیستم روشنایی 
استادیوم دژگان و زمین ورزشی گنایی و سکوی 
تماشگران لمزان پیمانکار مشخص و یه زودی 
انجام می گیرد، اضافه کرد: این چمن ها سه چمن 
محلات در بندرلنگه دو چمن در بندرکنگ لمزان، 
پدل، حرا، گرزه، نخل جمال، طاحونه، مراغ، دهنو 
مراغ، گلشن،برکه سفلین، چمپه، نخل میر، نخل 

خلفان، است.
متقی بیان کرد: چمن بزرگ شهر بندرچارک 
بعد از انجام زیر سازی  توسط شهرداری چارک 
نصب خواهد شد و چمن بزرگ روستای گزیر برا 
دومین بار به مناقصه رفت که بعد از انجام مناقصه 

پیمانکار آن مشخص و نصب خواهد شد.
رئیس اداره ورزش و جوانان بندرلنگه 
اضافه کرد: هفته گذشته در جلسه که در اداره کل 
شهرسازی استان صورت گرفت، مقرر شد بعد از 
یک ماه نواقص استخر بندرلنگه برطرف و تحویل 
اداره ورزش داده شود و بعد از را اندازی مردم 

استفاده کنند.
وی با اشاره به اینکه مناقصه کمپ آبی و 

ساحلی بندرلنگه با توجه به تخصیص اعتبار 
سه ملیاردی و جانمایی مکان آن به زودی انجام 
می گیرد، از خادمی مدیر کل ورزش و جوانان، 
اسماعیلی نیا امام جمعه شهرستان بندرلنگه، 
احمد جباری نماینده غرب هرمزگان، مرادزاده 
فرماندار شهرستان و شهرداران و دهیاران که در 
 پروژه های مشارکتی همکاری داشتند، تقدیر 

و تشکر کرد.

گروه ورزشی-  ۵ مسابقه از هفته بیست و 
نهم لیگ برتر فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ به دلیل آلودگی 

شدید هوای تهران و خوزستان لغو شد.
مسابقه های پرسپولیس - شهرخودرو، هوادار 
تهران - گل گهر، نفت مسجدسلیمان - صنعت 
نفت آبادان، فولاد خوزستان - سپاهان و تراکتور 
تبریز - فجرشهیدسپاسی از هفته بیست و نهم 
لیگ برتر به دلیل آلودگی شدید هوا و همچنین 
شرایط حساس جدولی لغو شد. این مسابقه ها 
در صورت مساعد بودن شرایط آب و هوایی فردا 

برگزار می شوند.
در مورد سه مسابقه دیگر هفته با توجه 
به شرایط آب و هوایی و اعلام ارگان های 
 مربوطه تصمیم گیری و اطلاع رسانی 

خواهد شد.

در سال گرد خاموشی ستاره

ناصر حجازی؛ غرور در 
ارتفاع فروتنی

جدای افتخارات بی نظیر فوتبالی انسانی متفاوت بود. در عین عزت نفس، متواضع بود. مصداق این شعر: گردن
 به غرور برافراشتن در ارتفاع شکوه ناکِ فروتنی...

زمین چمن بزرگ بندر چارک و چمن مصنوعی مراغ 
بزودی اجراء می شود 

علاوه بر لغو بازی پرسپولیس-شهرخودرو؛ ۴ دیدار دیگر هفته ۲۹ لیگ برتر فوتبال لغو شد

گروه ورزشی- همین دو سه 
روز پیش بود که فرهاد مجیدی 
سرمربی تیم فوتبال استقلال تهران 
– قهرمان این فصل لیگ برتر- در 
واکنش به خبرنگار تلویزیون گفت: 
»به شما پاسخ نمی دهم. شما که 
تصویر وریا غفوری - کاپیتان مرا - 

سانسور می کنید. از چند جا فشار 
آوردند در برنامۀ فوتبال برتر شرکت 

کنم اما من فرزند ناصر حجازی ام.«
ناصر حجازی اما که بود که 
در دنیای فوتبال جدای افتخارات 
ورزشی به عنوان نماد »زیر بار 
نرفتن« و تن ندادن و کرنش 

نکردن معرفی می شود؟
  برای پاسخ به این پرسش امروز 
- دوم خرداد ۱۴۰۱ - زمان مناسبی 
است چون یازدهمین سال گرد 
درگذشت ناصر حجازی است که 

اگر چنگال چنگار او را از ما نگرفته 
بود کیک تولد 73 سالگی اش را باید 

می برُید.
۱۱ سال پس از وداع تلخ با آن 
قامت خدنگ و سیمای سینمایی نقل 
برش هایی از زندگی او خالی از لطف 
نیست. مردی که با روزگار هم باید 
می جنگید و جدال او تنها محدود به 
مستطیل سبز فوتبال و در حفاطت از 
قفس توری نبود و دست آخر محکوم 
به جدال با سرطان لعنتی شد و این 
آخری او را از پا درآورد. آبی بود اما 
نزد هواداران پرسپولیس نیز محترم 
چون ستارۀ ملی بود و فراتر از باشگاه 
و البته به سبب کرنش نکردن و به ساز 

دیگران نرقصیدن. هر که باشند...
1. هنگامی که در خیابان های 
شهر یا در جاده ها برای تبلیغ کالاهای 
تجاری تصویر ستارگان فوتبال را 
می بینیم می توان به یاد آورد که چگونه 
همین را از ناصر حجازی دریغ داشتند 
و ناگزیر شد برای پروژه ای تبلیغی 
راهی کشور همسایه شود و حالا 
خوش بختانه این امکان برای همه 
فراهم شده است. از بازیگر و داور 
یک مسابقه استعداد یابی تا بازیکن 
فوتبال یا بازیگر سریال. گویی تنها 

برای حجازی ممنوع بود!
شکوفایی  اوج  در   .2
و جوانی او و در حالی که 
دروازه بانان، گاه تا ۴۰ سالگی 
بازی می کنند مصطفی داوودی 
رییس وقت سازمان تربیت 
بدنی برای ملی پوشان سقف 
سنی ۲7 سال گذاشت و بعد 
هم که تخفیف داد و به ۲9 
سال رساند به خاطر این بود 
که سن حجازی از ۲9 گذشته 
بود! هدف این بود که ناصر 

در تیم ملی نباشد!
  کار به جایی رسید 
که مرد شمارۀ یک دروازه 
فوتبال ملی ناچار از 

مهاجرت به بنگلادش شد و اگر حالا 
محمدان بنگلادش را مثل باشگاه های 
مشهور دنیا می شناسیم به خاطر همان 

دوران حضور ناصر حجازی است.
3. ترک باشگاه و وطن و 
مهاجرت از سر ناگزیری به بنگلادش 
برای ناصر حجازی یی که قرار بود 
سال ۵7 به انگلستان برود از هر 
که دیگر غیر او یک افسردۀ کامل 
می ساخت اما خود ساخته تر از آن بود 
که ببازد و عاشق تر به همسر و خانواده 

که کوتاه بیاید.
پس، جنگید و پیروزمندانه 
بازگشت بار دیگر بر نیمکت 
مربی  ری استقلال هم نشست. هر چند 
سرمربی گری تیم ملی را تا آخر از او 
مضایقه کردند و یک بار به طعنه گفت: 
»همۀ ملت ایران یک دوره سرمربی تیم 

ملی شدند الا من!«
4. معرفی ناصر حجازی به 
عنوان دروازه بان افسانه ای تاریخ 
فوتبال ایران هرگز نفی درخشش 
دروازه بانانی چون احمد رضا 
عابد زاده در سال های پس از انقلاب و 
خصوصا در آن دو دیدار تاریخی تیم 
ملی مقابل استرالیا و آمریکا در سال 
های 76 و 77 خورشیدی نیست اما 
تاریخ فوتبال ایران که با این دو بازی 

شروع نمی شود!
شاید این غفلت نه به خاطر 
علایق باشگاهی که به دلیل آن باشد 
که بسیاری از خبرنگاران ورزشی و 
نویسندگان نسل جدید سال های پیش 
از انقلاب و درخشش ناصر حجازی 
به عنوان دروازه بان را به خاطر 
نمی آورند و طبعا در اینترنت هم به 
عنوان مهم ترین منبع نمی یابند یا تنها 
با حجازی مربی آشنایند. بعضا شاید 
آرشیو کیهان ورزشی را هم تورق 

نکرده باشند.
   یکی از انگیزه های نوشتن 
نکات ورزشی تاریخی پیشا اینترنتی 
در این پایگاه همین یادآوری است در 
روزگاری که فضای مجازی غلبه دارد.

5. ویژگی دیگر تاریخ دوران 
دروازه بانی ناصر حجازی این بود 
که بارها با این که مصدوم بود مربیان 
مختلف او را به دروازه بان های دیگر 
ترجیح می دادند. این دروازه بان ها 
خود هر کدام نام های بزرگی بودند 
حتی در قیاس با دروازه بانان کنونی 
اما ناصر حجازی در مصدومیت نیز بر 

آنان ترجیح داده می شد. 
  در بازی های آماده سازی ۱97۰ 
و در یک بازی درون تیمی در قالب دو 
تیم قرمز و  سفید که تماشاگران بسیاری 

نیز حاضر بودند در نیمه اول توپ های 
فوق العاده ای را از جلال طالبی، پرویز 
میرزاحسن، اکبر افتخاری و غلام 
وفاخواه گرفت و باعث شد بازیکن 
تیم قرمزپوش تیم ملی عصبی شود و 
ضربه شدیدی به ناصرحجازی وارد 

آورد و او را مصدوم کند.
  با این حال او را با مصدومیت 
در مسابقات حاضر کردند در حالی که 
که تمرینات کافی نیز نداشت. مربی 
آن زمان ایگور نتو اهل شوروی بود که 
گفت ناصر حجازی را ولو با تمرین 
ناکافی و حتی مصدومیت ترجیح 

می دهد.
  یا در جای دیگر فرانک اوفارل 
در فینال بازی های آسیایی ۱97۴ که 
ایران با اسرائیل به فینال راه یافته بودند 
حجازی را با دست شکسته ترجیح 
داد و منصور رشیدی و بهرام مودت 
را کنار گذاشت. چرا که اسرائیل به 
سبک انگلستان بازی می کرد- سانتر 
از جناحین - و حجازی دروازه بانی 
گیرنده بود نه دفع کننده غیر از موارد 
اضطراری و حتی تا قوس ۱۸ قدم نیز 

بیرون می آمد و توپ را می گرفت.
  مثال دیگر دربارۀ باور به 
بی جانشینی او این که یک بار حشمت 
مهاجرانی اصرار او را که برای دریافت 
پاداش صعود دید و دانست به خاطر 
تعهد به خانواده و تأهل مُصر است 
)زود ازدواج کرده و شیفتۀ همسر 
خود بود که در پیشرفت ناصر نقش 
شایانی ایفا کرد(. مهاجرانی پاداش 
حجازی را از جیب خود پرداخت و به 
بعد موکول نکرد تا آزرده نشود. هم با 
روحیات او آشنا بود و هم می دانست 
جانشین ندارد. مهم تر این که اصرار او 
را نشان تعهد به خانواده می دانست نه 

پول دوستی.
6. بسیار اخلاق مدار بود. در سال 
۱3۵۲ با این که دو هفته قبل از پایان 
مسابقات، قهرمانی تاج قطعی شده بود 
ولی می خواستند بعد از مسابقۀ دربی 
با پرسپولیس جشن قهرمانی را برگزار 
کنند و تیمسار حجت رییس سازمان 
تربیت بدنی - همان که ۱۸ فروردین 
۱3۵۸ اعدام شد - این جام را به کاپیتان 

تاج علی جباری تحویل دهد .
   تاج با تمام قوا در آن بازی 
شرکت کرد اما برندۀ بازی پرسپولیس 
بود با نتیجۀ دو بر یک. در پایان بازی 
جعفر اشرف کاشانی کفش های خود 
را آویخت و از فوتبال خداحافظی 

کرد.
   هنگامی که او را روی دوش دور 
استادیوم می چرخاندند ناصر حجازی 

جشن قهرمانی تاج را رها کرد و اگر 
در عکس های جشن قهرمانی در آن 
سال جای او خالی است به این خاطر 
است زیرا داشت جعفر اشرف کاشانی 
را روی دوش می گرداند. رسم رفاقت 
به جا آورد و در جشن خداحافظی این 
بازیکن شرکت کرد تا خاطره ای زیبا 

برای آقای کاشانی بسازد.
7 . از او  به عنوان یکی از ۱۰ 
دروازه بان برتر جهان در زمان خود 
نیز یاد کرده اند اما موقعیت فوتبال 
ایران اجازه پیشرفت بیشتر به او نداد. 
حجازی می گفت همیشه می خواهم 
دروازه  بان دروازه ای باشم ساخته 
از طلا با تور های زربافت تا اجازه 
ندهم هیچ توپی از آن عبور کند و به 
آن آسیب برساند. به خاطر همین باور 
از گل خوردن در بازی دوستانه نیز 
رنج می کشید.    در اسفند سال ۱3۴۸و 
نزدیک نوروز ۴9 برای بازی های جام 
دوستی یک بازی بی نظیر از ناصر 
حجازی ثبت شد. بازی با تیم زسکای 
مسکو از که از قوی ترین باشگاه های 
اروپا محسوب می شد و حجازی آن 
بازی را یک تنه نگاه داشت و به قول 
مربی تیم حریف ۱۰ موقعیت مسلم 

گل زنی را گرفت.
   در تیمی که بازیکن بزرگ و 
کاپیتان تیم ملی شوروی )چسترنف( 
حضور داشت. بعد از آن بازی و عصر 
جمعه دو گل از تیمی از مجارستان 
خورد و با این که در هیچ کدام از 
دو گل مقصر نبود عکس مشهوری 
از اوست که به تیر دروازه با لباس 
مشکی تکیه داده و غمگین است . 
عکاس صحبت او را زیر عکس نقل 
کرده است: باقر خان! جواب بچه 
های محل را چی بدهم؟ من نباید گل 

می خوردم.
   از عکس های زیبای دیگر 
همین عکاس او را نشان می دهد که 
توپ را در حالت شیرجه گرفته و  

بدنش موازی زمین است.
8. از تفاوت های او با بسیاری 
از بازیکنان آن نسل این است که به 
تحصیل بسیار اهمیت می داد به گونه ای 
که از پرویز دهداری می خواهد به 
خاطر درس و امتحان زبان، اردو را 
مدتی ترک کند. دهداری با روحیات 
شدید انضباطی به او اجازه نمی دهد 
ولی رنجبر با اختیار و مسئولیت خود 
به حجازی اجازه می دهد برای امتحان 

زبان، اردو را ترک کند و برگردد.
 این خاطره هم نه از خود او 
که از یکی از دانش آموزان آن دوران 
جالب است که گاه به عنوان ممتحن 

در بعضی از مدارس مشهور از جمله 
گروه فرهنگی مرجان شرکت می کرد 
با اینکه اصلًا عضو آن مدرسه یا معلم 
آنجا نبود. مدرک لیسانس در آن زمان 
بسیار ارزش داشت به خصوص اینکه 
در میان فوتبالیست ها مدارکی پایین تر 

از این نیز کمیاب بود.
9. حجازی دروازه بان اول تیم 
ملی بود. در جوانی و از تیم امید 
همواره دروازه بان اول بود. دو قهرمانی 
در جام ملت های آسیا، یک قهرمانی 
در بازی های آسیایی، شرکت در 
المپیک که بسیار مهم بود و جام جهانی 
فوتبال و همراه تیم تاج قهرمانی جام 
تخت جمشید و جام باشگاه های آسیا 

افتخارات کوچکی نبود.
  در زمان مربی گری نیز با استقلال 
قهرمان ایران و نایب قهرمان آسیا شد. 
از نگاه فدراسیون آمار نیز او دومین 
دروازه بان برتر تاریخ آسیاست. و از 
نگاه سایت های بسیار معتبر  نیز رتبه 

های بسیاری بالایی داشت.
  ناصر حجازی و غلامرضا تختی 
تنها چهره های ورزشی یی هستند که 
نام آنها در مجموعه کتاب در دست 
چاپ »مفاخر و نام آوران ایران زمین« 
در کنار نام هایی چون » ابوعلی سینا، 
سعدی، فردوسی، عطار، امیرکبیر، 
کمال الملک، جلال آل احمد، پروین 
اعتصامی، محمود حسابی، علی 
شریعتی و جعفر شهیدی« قرار گرفته 

است.
در سال ۲۰۱۸ نیز در نظرسنجی 
به عنوان بهترین دروازه بان تاریخ تمام 
ادوار جام ملت های آسیا انتخاب شد.
10. برخی بر او خرده می گیرند 
که چرا گاه و بی گاه وارد سیاست 
می شد. حال آن که اظهار نظرها و 
انتقادها اجتماعی بود و حق همه. 
نظر سیاسی خود را هم طبعاً ابراز 
می کرد ولی مراد خُرده گیران بیشتر 
کاندیداتوری و  مشخصا ثبت نام در 
انتخابات ریاست جمهوری است. کما 
این که در اوج بیماری او آقای سعید راد 
بازیگر سینما و علاقه مند فوتبال در 
مصاحبه با همشهری ماه - اسفند ۱3۸۸ 
-گفت: »سیاست، جای هنرمندان و 
ورزشی ها نیست. ما قواعد این بازی 
را بلد نیستیم و حذف مان می کنند و 
شاید خود ما هم در سرنوشتی که برای 
ما رقم می خورد مقصر باشیم. بیماری 
حجازی دل خراش است اما جای یک 

ستارۀ ورزش، سیاست نیست.«
    این در حالی است که حجازی با 
ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 
در واقع هجوم سیاسی ها به فوتبال را 

به سُــخره گرفته و مقابله به مثل کرده 
بود و بیش از سیاست، دغدغۀ اجتماع 
داشت و با اظهار نظرهای سیاسی به 
»تحقیر« واکنش نشان می داد و مطلقاً 
در پی کسب قدرت نبود و از این منظر 
شبیه محمد رضا شجریان عمل کرد و 
تازه در جوانی هزینه های سیاست را 
پرداخته بود و بیش از همه به خاطر 

کرنش نکردن.
   و یازدهمین مورد در یازدهمین 
سالگرد: در مورد کرنش نکردن 
و درگیری با برخی مقامات رژیم 
گذشته چند خاطره می توان نقل کرد. 
با این یادآوری که ناصر حجازی مانند 
فرانتس بکن باوئر و یوهان کرایف 
معتقد بود چهره های مشهور و به 
قول امروزی ها سلبریتی ها نزد مردم 
جایگاه بالاتری از چهره های سیاسی 
دارند و نیازی نیست در مقابل آنان 
کرنش کنند یا به دنبال عکس یادگاری 

با آنها باشند.
تیم ملی فوتبال ایران در جام 
ملت های آسیا ۱97۲ بانکوک قهرمان 
شده بود و برای بازی مقدماتی المپیک 
و برگشت در مقابل کره شمالی در 

تهران خود را آماده می کرد.
تیمسار وثیق رئیس پلیس تهران 
و سرپرست تیم ملی فوتبال که البته 
ورزشکار هم بود بر سر بستن کراوات 
با حجازی برخورد تندی می کند . 
ناصر حجازی در جواب می گوید 
حق آزادی او در نوع لباس پوشیدن 

را نمی تواند سلب کند.
تیمسار تصمیم به اخراج 
حجازی می گیرد ولی محمد رنجبر 
که به »رئیس« شهرت داشت هشدار 
می دهد اگر حجازی نباشد تیم ما 
هم نخواهد بود. رنجبر خود البته به 
اصرار بر انضباط شهرت داشت ولی 
این سخن حجازی را بی انضباطی 

ندانست.
دوم اینکه در عکسی که در 
آرشیوها هم موجود است هنگام 
خداحافظی تیم ملی برای جام جهانی 
۱97۸ بوینس آیرس تنها بازیکنی که 
در حضور فرح و رضا پهلوی )ولیعهد 
وقت( حضور نداشت ناصر حجازی 
بود. باقی همه بودند! فارغ از افتخارات 
بی نظیر اما او انسانی متفاوت بود. به 
تعبیر آنتونی رابینز »تفاوت است که 
تفاوت می آورد«. با این همه افتخار، 
محبوبیت، شهرت و در عین عزت 
نفس و غرور، متواضع بود و شاید بتوان 
زندگی او را در این شعر بامداد شاعر 
خلاصه کرد: گردن به غرور برافراشتن 

در ارتفاع شکوه ناکِ فروتنی...
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